

**आरटीजीएस/ एनईएफटी – आवश्यक प्राधिकरण प्रपत्र
(इलास्ट्रेटिव फॉर्मेट)**

1. आपूर्तिकर्ता/ विक्रेता का नाम:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. बैंक रिकार्ड के अनुसार आपूर्तिकर्ता /विक्रेता का नाम:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3अ. आपूर्तिकर्ता का कोड:

--	--	--	--	--	--	--	--

3ब. आपूर्तिकर्ता का पैन नम्बर:#

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

सभी ई-रिटर्न में पैन सं कोट करना 100% अनिवार्य है, दिनांक 14/02/2008 से प्रभावी है। अतः इसे पूर्णरूप से भरना सुनिश्चित करें और पैन का स्व सत्यापित प्रति भेजे। यदि आपूर्तिकर्ता के दिए गए नाम और पैन कार्ड में लिखित नाम में कोई अंतर हो तो इससे संबन्धित एक टिप्पणी द्वारा अंतर का कारण और उसका परस्पर संबंध दर्शाए।

4. आपूर्तिकर्ता/ विक्रेता का पूर्ण डाक पता:

डोर संख्या.																			
स्थान:																			
शहर:																			

5. आपूर्तिकर्ता विक्रेता का ई-मेल आईडी:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6. आपूर्तिकर्ता विक्रेता का दूरभाष सं. एवं मोबाईल फोन संख्या:

7. बैंक का नाम:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8. बैंक (शाखा) डाक पता:

9. आरटीजीएस* / एनईएफटी** शाखा का कोड:

आरटीजीएस:																				
एनईएफटी:																				

आरटीजीएस*- 'रियल टाइम ग्रास सेटलमेंट' 'एनईएफटी**' नेशनल इलेक्ट्रॉनिक फंड ट्रांसफर ये आईएफएससी कोड्स प्रत्येक शाखा के विशिष्ट नम्बर हैं "इंडियन फाइनेंसियल सर्विस कोड" कुछ शाखाओं के लिए दोनों कोड समान हैं और कुछ बैंकेज एक कोड संख्या कायम रख सकते हैं. आरटीजीएस और दूसरे कोड संख्या के लिए फायर नेफ्ट के लिए इसलिए कृपया, दोनों रोज को भरें चाहे वह समान ही हो।

10. खाता का स्वरूप: (जहां लागू हो वहां सही का निशान लगाएँ और शेष दो खाता में 'X' का निशान लगाएँ)

बचत बैंक खाता																				

11. आपूर्तिकर्ता का बैंक खाता संख्या: ☉

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

☉ पहले कालम से भरें। शेष के लिए बायें के खाली कालम में X मार्क का उल्लेख करें।

हम एतद्वारा पोषण करते हैं कि उपरोक्त दिये गए विवरण शुद्ध एवं पूर्ण हैं। यदि लें दें में विलम्ब अपूर्णता के कारण अथवा गलत सूचना के कारण होता है, तो हम एमडीएल को जिम्मेदारी नहीं मानेंगे।

12. एमआईसीआर कोड:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

☉ पहले कालम से भरें। शेष के लिए बायें के खाली कालम में X मार्क का उल्लेख करें।

दिनांक:

आपूर्तिकर्ता की मुहर:

आपूर्तिकर्ता का अधिकृत हस्ताक्षर:

प्रमाणित है कि क्रम.सं 2, 7 से 11 तक में भरी गई सूचना रिकॉर्ड अनुसार सही है।

दिनांक:

बैंक की मुहर

बैंक अधिकारी का अधिकृत हस्ताक्षर

टिप्पणी: उपरोक्त इलास्ट्रेटिव फॉर्मेट के अनुसार, संबन्धित डीलिंग अधिकारी/ विभागप्रमुख/ सूचीबद्ध/ आवश्यक फार्म बनाना/ दस्तावेजों/ निविदा पृष्ठताछ/ पंजीकरण/ स्टेटस/ प्रोफार्मा जो क्रय मैनुअल खंड-I में सादृश्य लेखों के साथ आवश्यकता अनुसार एक केस से दूसरे केस का संदर्भ ले सकते है।

RTGS/NEFT – MANDATE AUTHORISATION FORM
(ILLUSTRATIVE FORMAT)

1. Supplier's / Vendor's Name:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. Supplier's / Vendor's Name as per Bank Records:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3A. Supplier's Code

--	--	--	--	--	--

3B. Supplier's PAN Number: #

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Quoting PAN No. in all the e-returns has become 100% mandatory w.e.f. 14-02-2008 hence, ensure to fill-up this and also send a photocopy of PAN duly self-attested. If there is any difference between the name given in the supplier's name and name given in the PAN card, then a note to explain the reason for the difference and the correlation between both.

4. Supplier's / Vendor's Complete Postal Address:

Door No.						Street:									
Location:						District:									
City:						State				PIN					

5. Supplier's / Vendor's E-mail ID:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6. Supplier's / Vendor's Telephone Number & Mobile Phone Number:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7. Name of the Bank:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8. Bank (Branch) Postal Address:

9. RTGS*/NEFT - Code of the Branch:**

RTGS:																			
NEFT:																			

RTGS* - "Real Time Gross Settlement", NEFT** - "National Electronic Fund Transfer".

These "IFSC" Codes are unique numbers of each Branch – "Indian Financial Services Code". For some Branches both the codes are the same and some Banks, may maintain one Code No. for RTGS and another Code No. for NEFT. Hence, please fill-up both the rows, even if it is the same.

10. Nature of the Account: (Tick whichever is applicable & put 'x' mark for the balance two accounts)

Saving Bank Account:						Cash Credit Account:						Current Account:					
----------------------	--	--	--	--	--	----------------------	--	--	--	--	--	------------------	--	--	--	--	--

11. Bank Account Number of the Supplier: ©

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

© Fill up from the 1st column. For the balance left out blank columns, please mention 'x' mark.

We hereby declare that the particulars given above are correct and complete. If the transaction is delayed for reasons of incomplete or incorrect information, we would not hold MDL responsible.

Date:

Supplier's Seal:

Authorized Signature of the Supplier:

Certified that the particulars as per Serial Numbers 2, 7 to 11 are correct as per our records.

Date:

Bank's Stamp

Authorized Signature of the Officer of the Bank.

Note: Based on the Illustrative Format as above, the concerned Dealing Officer / HOD(C) may formulate / design the required forms / documents / tender enquiries / registers / STACS / proformas to suit to the requirements on case to case basis in line with the corresponding articles in Purchase Manual Volume-I.